[image: ]
Совет Давыдовского   муниципального образования
Пугачевского муниципального  района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
от  03 июля  2020   года № 101

О  проекте внесения   изменений и дополнений
в Устав  Давыдовского муниципального
образования  Пугачевского муниципального
[bookmark: _GoBack]района Саратовской области
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 01.05.2019 № 87-ФЗ, от 26.07.2019 №228-ФЗ, от 02.08.2019 № 283-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением  Совета Давыдовского муниципального образования от «13» ноября 2013 года № 11  (с изменениями от 22  апреля 2014 года № 36, от 22 декабря 2014 года № 58, от 12 мая 2015 года № 71, от 04 июня 2016 года  № 102, от 18 апреля 2017 года № 136, от 12 сентября 2017 года № 149, от 27 февраля 2018 года, от 31 октября 2018 года  № 14, от 15 июля 2019 г. № 53 следующие изменения:

а)  Статью 3    дополнить пунктом   следующего содержания:

«3.  Органы местного самоуправления Давыдовского муниципального образования могут обладать правами на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального образования, которые определяются в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
б)  Статью 6 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях решения непосредственно населением вопросов местного значения проводится местный референдум.
Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования».

в) Статью 14 пункт 4 дополнить подпунктом следующего содержания:

«4.1. Сход граждан по инициативе жителей поселения может не созываться главой муниципального образования в случае несоблюдения требований частей 2 и 3 настоящей статьи».

2.   Замечания и предложения по вносимым изменениям в Устав принимаются в здании администрации Давыдовского муниципального образования.
3.   Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Давыдовского муниципального образования.
4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     Глава Давыдовского
    муниципального образования					 А.Г. Тарасов
image1.emf